
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УДАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «УДАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З  

 

2 7 . 1 0 . 2021г.                                                                          №_264_______ 

с.Удачное 

 

О создании Школьного спортивного клуба « Лидер»   

 

   В соответствии с Федеральным закономм от 29 декабря 2012г.№237-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 

декабря 2007г. №329 ФЗ « О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации» от13 ноября 2013г. №1065 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов», письмом 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 

10.08.2011 № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях 

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов, 

приказом Управления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым  от 06.05.2019г.№ 204 «Об организации деятельности  

школьных спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях 

Красногвардейского района 

Уставом МБОУ «Удачненская школа»,  на основании решения 

педагогического совета от 18.10.2021г.      протокол № 4,   и в целях 

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития 

детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом,  

 приказываю: 

1.Создать на базе МБОУ «Удачненская школа» структурное  подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме Школьного 

спортивного клуба «Лидер». 

2.Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе «Лидер». 

3.Утвердить Положение о Совете Школьного спортивного клуба «Лидер». 

4.Назначить руководителем Школьного спортивного клуба «Лидер» 

Любиченко Анастасию Юрьевну, педагога-организатора. 

5.Руководителю Школьного спортивного клуба «Лидер»: 

5.1. Организовать работу Школьного спортивного клуба. 

5.2. Подготовить списочный состав членов Школьного спортивного 

клуба «Лидер» в срок до 10.11.2021г. 

5.3. Подготовить план работы Школьного спортивного клуба «Лидер»  



 



 


